
Ufficio FINANZIARIO

U.O.S. Contratti ed Espropri
Stazione Unica Appaltante

Verbale Rep. n.  106  del 29/10/2019

PROCEDURA NEGOZIATA,  tramite il  Portale della piattaforma di E-Procurement della Provincia di
Potenza, per l’appalto di:  Fondi PO-FESR Basilicata 2014/2020 – Lavori di adeguamento e messa in
sicurezza  della  S.P.  ex  S.S.  104  “Sapri-Ionio”  da  incrocio  S.P.15  a  incrocio  S.P.4  -  CUP
H27H18000570002 –  CIG 8040870FD2  -  PRIMAPRIMA  SEDUTASEDUTA  DIDI  GARAGARA - - Riferimento  gara  telematica  n.
G00035.

L'anno  DUEMILADICIANNOVE addì  29 del mese di  OTTOBRE,  alle ore 10:00 in sala aperta al pubblico,
presso l’U.O.S. Contratti ed Espropri dell’Ente suintestato, nella stanza n. 61 situata al piano terzo dello
stabile sito in Piazza Mario Pagano n. 1- Potenza, alla presenza dei signori:

- dr.ssa Valentina DEL GROSSO, Presidente del seggio di gara;

-   sig.ra Enza SANTALUCIA, componente del seggio di gara;

- sig.ra Isabella MANCUSI, segretario verbalizzante del seggio di gara.

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

Il Presidente, dato atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara
la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la
regolare composizione del seggio e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

� con  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  2220 del  05/09/2019 dell’Ufficio  Viabilità  e  Trasporti,  si
approvava il progetto esecutivo dei lavori in oggetto dell’importo complessivo di € 300.000,00 di cui
€ 233.114,03 per lavori comprensivi di € 2.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso
d’asta ed € 66.885,97 per somme a disposizione; disponendo al contempo di procedere alla scelta del
contraente  mediante  procedura  negoziata  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,   lettera  c)  del  D.  Lgs.
50/2016 e ss. mm e ii, previa consultazione (ove disponibili) di almeno 40 operatori economici da
individuarsi,  mediante  apposita  indagine  di  mercato,  da  svolgersi  tramite  avviso  di  indagine
esplorativa, teso ad acquisire manifestazioni di interesse, adeguatamente pubblicizzato sul profilo di
committente dell’Ente; di aggiudicare con il criterio del minor prezzo a norma dell’art.36, comma 9
bis del D.Lgs. n.50/2016, con individuazione della soglia di anomalia con le modalità di cui all’art.97,
commi 2, 2-bis e 2-ter dello stesso Decreto ed avvalendosi dell’esclusione automatica delle offerte

Verbale di gara telematica- I seduta:Lavori di adeguamento e messa in sicurezza della S.P. ex S.S. 104 “Sapri Ionio” da incrocio S.P.. 15 a incrocio S.P. 4

1/7

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0038188/2019 - I - 29/10/2019 14:04:27



che  presentano  percentuale  di  ribasso  pari  o  superiore  alla  predetta  soglia  di  anomalia,  ai  sensi
dell’art.97, comma 8,  del D.Lgs. n.50/2016;

� in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n. 2324 del 24/09/2019 di questo Ufficio è stato
approvato l’avviso di indagine esplorativa ai sensi dell’art. 36, comma 2,  lett. c) del D. Lgs. 50/2016
e ss.mm. e ii., contenente il valore dell’affidamento, gli elementi essenziali del contratto, i requisiti di
idoneità professionale, i requisiti minimi di capacità economica/finanziaria e le capacità tecniche e
professionali richieste ai fini della partecipazione, il numero minimo ed eventualmente massimo di
operatori che saranno invitati alla procedura, i criteri di selezione degli operatori economici, come
stabilito dal Codice e  dalle Linee Guida n. 4/2016 dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici
così come modificate dalle Delibere del Consiglio n. 206 del 01/03/2018 e n. 636 del 10/07/2019;

� in data 14/10/2019, giusta verbale Rep. n. 93, è stato effettuato il  sorteggio,  secondo le modalità
contenute nell’avviso, di n. 40 operatori economici da invitare alla presente procedura negoziata tra  i
176 che hanno presentato richiesta valida;

� l’ elenco dei concorrenti da invitare è stato approvato dal RUP così come previsto dall’avviso di
indagine esplorativa pubblicato in data 26/09/2019;

� in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n. 2564 del 15/10/2019 è stata predisposta lettera di
invito alla procedura negoziata da espletare, ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. n.50/2016 e ss mm e ii,
attraverso il Portale della Piattaforma di E-Procurement della Provincia di Potenza, inviata tramite la
Piattaforma predetta, in data 18/10/2019 con comunicazione prot. n. 36812 alle sotto elencate imprese
sorteggiate:

N. 

N.

d'ordine

software

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA INDIRIZZO COMUNE CAP PR

1 12 DE STEFANO SALVATORE & C. S.R.L. 00862700762
VIA SANTA MARIA DI 
BETHLEHEM N.3

POTENZA 85100 PZ

2 2 GUARINO COSTRUZIONI SRL '01627580762
CORSO VITTORIO 
EMANUELE N. 70

FARDELLA 85030 PZ

3 9 RUGGIERO GROUP SRL '01768140764 VIA SAN MICHELE
SANT’ANGELO LE 
FRATTE

85050 PZ

4 86 MONTESANO GAETANO NICOLA '00401020771
VIA ROCCO 
SCOTELLARO,25

ROTONDELLA 75026 MT

5 64
COSTRUZIONI E PREFABBRICATI 
TOMMASO VERAZZO SRL

'02595460615 VIA PONTE ANNIBALE 5 CASERTA 81043 CE

6 107 PAGONE S.R.L. '03016810727
STRADA PROVINCIALE 231
KM.7+44

BITONTO 70032 BA

7 77 QUARANTA COSTRUZIONI SRL '05018041219 VIA KENNEDY 78 QUARTO 80010 NA

8 182
COSTRUZIONI F.LLI CASSETTA F.SCO & 
N.LA SNC

'06219000723 VIA PO 99 ANDRIA 76123 BT

9 177 EURO-TRANSPORTS S.R.L '00676740772 VIA VERDI 5/B POLICORO 75025 MT

10 129 IMP.COGEMA '01099990770 VIA FILICI 9 TURSI 75028 MT

11 76 HOUSE DESIGN COSTRUZIONI SRL '01764130769 C/DA PRATILAMIA SNC MELFI 85025 PZ

12 89
GENERAL SCAVI E COSTRUZIONI CIACO 
SRL

'01556220760 VIA LUIGI GALVANI N.5/A MELFI 85025 PZ

13 106 ALFRA APPALTI SRL '03564200610 VIA SATURNO CASAL DI PRINCIPE 81033 CE

14 140 COSTRUZIONI CAPUANO SRL '12408111008 VIA F.LLI CERVI 4 SUCCIVO 81030 CE

15 46 M.T.C. - S.A.S. DI CENTOLA R. & C. '01082420777 VIA DELLE MATINE,1 TRICARICO 75019 MT

16 115 LAGANARO S.R.L. '01685010769 VIA SAN LORENZO N. 144 MELFI 85025 PZ

17 13 COVIELLO PIETRO '00733140768
CONTRADA COSTA DELLA 
GAVETA, 123

POTENZA 85100 PZ

18 130 3B IMMOBILIARE S.R.L. '01440060760 VIALE DELLA LIBERTA’ N° CASTRONUOVO DI 85030 PZ

Verbale di gara telematica- I seduta:Lavori di adeguamento e messa in sicurezza della S.P. ex S.S. 104 “Sapri Ionio” da incrocio S.P.. 15 a incrocio S.P. 4

2/7

Pagina 2 - p_pz_0038188/2019



14 SANT’ANDREA

19 63 COLANZI SRL '02083060695 VIA ASCIGNO, 73 CASOLI 66043 CH

20 111 SOEDIL S.R.L. '00795500768 C/DA MONTICELLO SNC LAGONEGRO 85042 PZ

21 31 DUINO ALBERTO GIUSEPPE '01127120762
VIA SERRA DEL MULINO N.
39

BARAGIANO 85050 PZ

22 102 CARLUCCI COSTRUZIONI SRL '01648570768
VIA F. DE SANCTIS N.5 
FRAZ. SAN CATALDO

BELLA 85051 PZ

23 82 ELT COSTRUZIONI SRL '06948811218 VIA G. MELISURGO 4 NAPOLI 80133 NA

24 179 EREDI CAVALLO FRANCESCO S.R.L. '02022980763 CORSO GARIBALDI, 10
SAVOIA DI 
LUCANIA

85050 PZ

25 19 SOLDO G.M.V. SRL '01435500762 C.DA FONTANILI SNC
ALBANO DI 
LUCANIA

85010 PZ

26 121
MEDITERRANEA STRADE SRL - 
COSTRUZIONI GENERALI

'01849950769 PIAZZA ALDO MORO N.6 POTENZA 85100 PZ

27 120
VERRASTRO ROADS GROUP & GENERAL 
CONSTRUCTION SRL

'01788720769
VIA MACCHIA SAN LUCA, 
263

POTENZA 85100 PZ

28 23 MOSCARIELLO COSTRUZIONI S.R.L. '01378430761 C.DA BICOCCA SNC, / MELFI 85025 PZ

29 57 FG COSTRUZIONI E SERVIZI SRL '01876760768 VIA ANZIO 63 POTENZA 85100 PZ

30 95
COSTRUZIONI MESSINA - SOCIETÀ 
COOPERATIVA

'01701190769 C. DA PIETRASCRITTA BELLA 85050 PZ

31 158 PFG SRL '01913310767 VIALE V.EMANUELE N. 69 VIGGIANO 85059 PZ

32 160 F.LLI VECCHIONE E. & A. SAS '01256550763 VIA ING. G. BRUNO, 143 EPISCOPIA 85033 PZ

33 38 SCHILLIZZI COSTRUZIONI SRL '01657440762
LOCALITA’ TORRETTA, 
SNC

SAN COSTANTINO 
ALBANESE

85030 PZ

34 171
CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - 
S.R.L.

'00996120762
VIA MARTIN LUTHER 
KING, SNC

MOLITERNO 85047 PZ

35 15
GEOSET GEO-SOLUTIONS FOR THE 
ENVIRONMENT AND TERRITORY S.R.L.

'01895180766 VIA LOUIS BRAILLE, 4 POTENZA 85100 PZ

36 133 IMPRESA TURLIONE S.R.L. '01693720763 VIA ALDO CAPITINI, 16 POTENZA 85100 PZ

37 55
COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE 
GENERALI S.R.L.

'01476250475
C.DA PIAGGE S.S. 598 KM 
70

GALLICCHIO 85010 PZ

38 125 TROIANO S.A.S. DI TROIANO LUCIO & C. '01698170766 VIA LIMITI, 37 BARAGIANO 85050 PZ

39 136 SCAVONE DOMENICO '01155100769
VICO 3° PORTA PICCOLA 
N.3

RUOTI 85056 PZ

40 117 CALDERARO GEOM. MARIO IVO '00204110761 VIA ING. G. BRUNO N° 31 EPISCOPIA 85033 PZ

� che entro le ore 12:00 del 28/10/2019, termine stabilito dalla lettera di invito, sono state acquisite dalla
Piattaforma telematica, le  offerte  degli operatori economici di seguito indicati:

N.

plico
RAGIONE SOCIALE

DATA

PRESENTAZIONE

OFFERTA

N. PROT

1 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - SRL 22.10.2019 37308

2 HOUSE DESIGN COSTRUZIONI SRL 23.10.2019 37431

3 SCHILLIZZI COSTRUZIONI SRL 24.10.2019 37586

4 DUINO ALBERTO GIUSEPPE 24.10.2019 37600

5 COLANZI SRL 24.10.2019 37674

6 COSTRUZIONI MESSINA - SOCIETA' COOPERATIVA 25.10.2019 37790

7 SAS- IMPRESA COSTRUZIONE F.LLI VECCHIONE E.& A. 25.10.2019 37842

Verbale di gara telematica- I seduta:Lavori di adeguamento e messa in sicurezza della S.P. ex S.S. 104 “Sapri Ionio” da incrocio S.P.. 15 a incrocio S.P. 4

3/7

Pagina 3 - p_pz_0038188/2019



8 CALDERARO GEOM. MARIO IVO 25.10.2019 37848

9 LAGANARO S.R.L. 25.10.2019 37850

10 COSTRUZIONI E PREFABBRICATI TOMMASO VERAZZO SRL 25.10.2019 37876

11 IMPRESA TURLIONE - S.R.L. 25.10.2019 37896

12 3B IMMOBILIARE S.R.L. 25.10.2019 37897

13 COVIELLO PIETRO 25.10.2019 37899

14 ALFRA APPALTI S.R.L 25.10.2019 37900

15 RUGGIERO GROUP SRL 25.10.2019 37902

16 IMP.COGEMA 25.10.2019 37903

17 SOLDO G.M.V. SRL 25.10.2019 37904

18 CARLUCCI COSTRUZIONI S.R.L. 26.10.2019 37916

19 MOSCARIELLO COSTRUZIONI S.R.L. 26.10.2019 37918

20 GUARINO COSTRUZIONI SRL 27.10.2019 37919

21 FG COSTRUZIONI E SERVIZI SRL 27.10.2019 37920

22 M.T.C. - S.A.S. DI CENTOLA R. & C. 28.10.2019 37930

23 GEOSET GEO-SOLUTIONS FOR THE ENVIRONMENT AND TERRITORY S.R.L. 28.10.2019 37949

24 MONTESANO GAETANO NICOLA 28.10.2019 37957

25 EREDI CAVALLO FRANCESCO S.R.L. 28.10.2019 37961

26 EURO-TRANSPORTS SRL 28.10.2019 37976

27 TROIANO S.A.S. DI TROIANO LUCIO & C. 28.10.2019 37978

28 PFG SRL 28.10.2019 37982

29 GENERAL SCAVI E COSTRUZIONI CIACO SRL 28.10.2019 37984

30 SOEDIL S.R.L. 28.10.2019 37986

31 COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE GENERALI SRL 28.10.2019 37990

32 SCAVONE DOMENICO 28.10.2019 37991

33 VERRASTRO ROADS GROUP & GENERAL CONSTRUCTION S.R.L. 28.10.2019 37996

34 COSTRUZIONI F.LLI CASSETTA FRANCESCO & NICOLA SNC 28.10.2019 38005

Verbale di gara telematica- I seduta:Lavori di adeguamento e messa in sicurezza della S.P. ex S.S. 104 “Sapri Ionio” da incrocio S.P.. 15 a incrocio S.P. 4

4/7

Pagina 4 - p_pz_0038188/2019



TUTTO CIO’ PREMESSO

il Presidente del seggio di gara

� PROCEDE all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma;

� PROCEDE all’apertura della Busta telematica amministrativa di ciascun operatore economico che ha
prodotto offerta,  secondo l’ordine indicato dal  sistema, ed all’esame della  documentazione in essa
contenuta, con le seguenti risultanze:

PLICO  n.  1  CO.E.ST. -  COSTRUZIONI E STRADE SRL - la documentazione contenuta nella busta
telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il  concorrente
viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO  n. 2 HOUSE DESIGN COSTRUZIONI SRL - la documentazione contenuta nella busta telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO  n. 3 SCHILLIZZI COSTRUZIONI SRL - la documentazione contenuta nella busta telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO   n.  4  DUINO  ALBERTO  GIUSEPPE  - la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO  n.  5  COLANZI  SRL - la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO  n. 6 COSTRUZIONI MESSINA - SOCIETA' COOPERATIVA - la documentazione contenuta nella
busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO  n. 7 SAS- IMPRESA COSTRUZIONE F.LLI VECCHIONE E.& A. - la documentazione contenuta
nella busta telematica amministrativa è  conforme a quanto richiesto  nella  lettera d’invito,  pertanto il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO  n. 8 CALDERARO GEOM. MARIO IVO - la documentazione contenuta nella busta telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO  n. 9 LAGANARO S.R.L.  - la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO   n.  10  COSTRUZIONI  E  PREFABBRICATI  TOMMASO  VERAZZO  SRL  -  il  SOCIO DI

MAGGIORANZA non ha reso la dichiarazione di cui al punto 4) del paragrafo “Contenuto della Busta A –
Documentazione  Amministrativa”  della  lettera  d’invito;  inoltre  la  società  ha  presentata  cauzione
provvisoria in misura ridotta (0,80%), ma non ha prodotta la documentazione necessaria a dimostrare il
diritto alla riduzione, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;; 
PLICO   n.  11  IMPRESA  TURLIONE  S.R.L.- la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO  n.  12  3B  IMMOBILIARE  S.R.L. - la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO  n. 13 COVIELLO PIETRO - la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO  n. 14 ALFRA APPALTI S.R.L  - i DUE  SOCI al 50%  non hanno sottoscritto la dichiarazione di cui
al  punto 4)  del  paragrafo “Contenuto della Busta A – Documentazione Amministrativa” della  lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;   

Verbale di gara telematica- I seduta:Lavori di adeguamento e messa in sicurezza della S.P. ex S.S. 104 “Sapri Ionio” da incrocio S.P.. 15 a incrocio S.P. 4

5/7

Pagina 5 - p_pz_0038188/2019



PLICO  n.  15  RUGGIERO  GROUP  SRL  - la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO  n.  16 IMP.COGEMA - risulta  la scadenza intermedia della certificazione SOA e  non è stato
prodotto il relativo contratto di verifica della stessa, pertanto il concorrente viene dichiarato  AMMESSOAMMESSO

CONCON  RISERVARISERVA;   

PLICO  n. 17 SOLDO G.M.V. SRL - la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO  n. 18 CARLUCCI COSTRUZIONI S.R.L.  - la documentazione contenuta nella busta telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO  n. 19 MOSCARIELLO COSTRUZIONI S.R.L.  - la polizza per la cauzione provvisoria risulta
firmata digitalmente esclusivamente dal CONTRAENTE e non anche dal GARANTE, pertanto il concorrente
viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA; 

PLICO  n.  20 GUARINO COSTRUZIONI SRL  - la  documentazione contenuta nella  busta telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO  n. 21 FG COSTRUZIONI E SERVIZI SRL  - la documentazione contenuta nella busta telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO  n. 22 M.T.C. - S.A.S. DI CENTOLA R. & C.  - risulta la scadenza intermedia della  certificazione
SOA e  non è stato prodotto il relativo contratto di verifica della stessa, pertanto il concorrente viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;   
PLICO  n. 23 GEOSET GEO-SOLUTIONS FOR THE ENVIRONMENT AND TERRITORY S.R.L.  - il
DIRETTORE TECNICO -Ciaglia Caterina- non ha sottoscritto la dichiarazione di cui al punto 4) del paragrafo
“Contenuto  della  Busta  A  –  Documentazione  Amministrativa”  della  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;   
PLICO  n. 24 MONTESANO GAETANO NICOLA  - la documentazione contenuta nella busta telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO   n.  25  EREDI  CAVALLO  FRANCESCO  S.R.L.  - la  documentazione  contenuta  nella  busta
telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il  concorrente
viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO   n.  26  EURO-TRANSPORTS  SRL  - la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO  n. 27 TROIANO S.A.S. DI TROIANO LUCIO & C.  - la documentazione contenuta nella busta
telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il  concorrente
viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO  n. 28 PFG SRL  - in avvalimento con il CONSORZIO STABILE LA MARCA - la documentazione
contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO  n. 29 GENERAL SCAVI E COSTRUZIONI CIACO SRL - il DIRETTORE TECNICO ha reso ma non
ha  sottoscritto la  dichiarazione  di  cui  al  punto  4)  del  paragrafo  “Contenuto  della  Busta  A  –
Documentazione  Amministrativa”  della  lettera  d’invito;  inoltre  non  ha  indicato  nella  dichiarazione
sostitutiva della SOA la scadenza intermedia,  pertanto il  concorrente viene dichiarato  AAMMESSOMMESSO  CONCON

RISERVARISERVA;  

PLICO  n. 30 SOEDIL S.R.L.  -  i  DIRETTORI TECNICI:Vittorio Picconi, Franco Rossi e Vanessa Zertanna
non hanno prodotto  i  rispetti  documenti  d’identità  in  calce  alle  dichiarazioni  di  cui  al  punto  4)  del
paragrafo “Contenuto della Busta A – Documentazione Amministrativa” della lettera d’invito,  dagli stessi
sottoscritte; inoltre il concorrente non ha prodotto il “PASSOE”, pertanto viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON

RISERVARISERVA;  

Verbale di gara telematica- I seduta:Lavori di adeguamento e messa in sicurezza della S.P. ex S.S. 104 “Sapri Ionio” da incrocio S.P.. 15 a incrocio S.P. 4

6/7

Pagina 6 - p_pz_0038188/2019



PLICO  n. 31 COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE GENERALI SRL - la documentazione contenuta nella
busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO  n. 32 SCAVONE DOMENICO – in avvalimento con il CONSORZIO STABILE APPALTITALIA - il
“PASSOE” è sottoscritto solo dall’impresa  AUSILIATA e non anche dall’impresa  AUSILIARIA, pertanto il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;  

PLICO n. 33 VERRASTRO ROADS GROUP & GENERAL CONSTRUCTION S.R.L. - la documentazione
contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO  n. 34 COSTRUZIONI F.LLI CASSETTA FRANCESCO & NICOLA SNC - la documentazione
contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO..

Il Presidente, alle ore 13:15 sospende la seduta di gara per procedere alla richiesta ed all’acquisizione,
tramite la Piattaforma, della documentazione mancante da parte dei concorrenti ammessi con riserva:

1) PLICO  n. 10 COSTRUZIONI E PREFABBRICATI TOMMASO VERAZZO SRL

2) PLICO  n. 14 ALFRA APPALTI S.R.L

3) PLICO  n. 16 IMP.COGEMA 

4) PLICO  n. 19 MOSCARIELLO COSTRUZIONI S.R.L. 

5) PLICO  n. 22 M.T.C. - S.A.S. DI CENTOLA R. & C.

6) PLICO  n. 23 GEOSET GEO-SOLUTIONS FOR THE ENVIRONMENT AND TERRITORY S.R.L

7) PLICO  n. 29 GENERAL SCAVI E COSTRUZIONI CIACO SRL 

8) PLICO  n. 30 SOEDIL S.R.L.  

9) PLICO  n. 32 SCAVONE DOMENICO

e comunica che si procederà all’espletamento della seconda seduta pubblica di gara per la prosecuzione
dei  lavori  il giorno  05  NOVEMBRE 2019  a  partire  dalle  ORE 09:30 presso  l’U.O.S.  Contratti  ed
Espropri  dell’Ente suintestato, situata al  piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n.  1 -
Potenza;  di tanto verrà data comunicazione ai  concorrenti mediante avviso pubblicato sul Profilo del
Committente all’indirizzo  www.suaprovinciapotenza.it,  sulla pagina dedicata alla presente procedura,
alla voce “Comunicazioni della Stazione Appaltante”.

Del ché è  verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
f. to dr.ssa Valentina DEL GROSSO

  IL COMPONENTE
  f.to sig.ra Enza SANTALUCIA                           

    IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
                        f.to sig.ra Isabella MANCUSI

Verbale di gara telematica- I seduta:Lavori di adeguamento e messa in sicurezza della S.P. ex S.S. 104 “Sapri Ionio” da incrocio S.P.. 15 a incrocio S.P. 4

7/7

Pagina 7 - p_pz_0038188/2019


